
 

 22.3.2020עדכוני תקנות לשעת חירום  -ממשיכים לפעול למענכם 
 

 חברים יקרים,
 

כפי שידוע לכם, ממשלת ישראל מתקנת תקנות לשעת חירום כל העת ועלינו להישאר מעודכנים 
 בתיקונים השונים ובתחולתם כלפי ציבור המהנדסים והאדריכלים העצמאיים.

 
ו מבקשים להביא לידיעתכם שני תיקונים ספציפיים שהובאו לידיעתנו על ידי היועצים המשפטיים של אנ

 הארגון, אשר נוגעים במישרין בעבודת המתכננים בראי המגבלות החדשות.
 

תקנות שעת חירום )הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף  -ראשית 
 שפורסמו הבוקר.  2020 –הקורונה החדש(, התש"ף 

תקנות אלה לא מגדירות במפורש כי מתכננים מוחרגים מתחולת התקנות )בשונה מהגורמים שמספקים 
שירותי ניהול ופיקוח על הבניה אשר מוחרגים ספציפית(. עם זאת, לשון התקנות קובעת כי הגבלת מספר 

נדרשים לצורך המשך פעילותם העובדים במקום העבודה לא תחול על מי שמספק שירותים או מוצרים ה
לתקנות הגבלת מספר העובדים  2סעיף  -התקינה של תחומי הפעילות המפורטים בתוספת. כפי שיוסבר 

 לא חל על מתכננים. –במקום העבודה 
למיטב ידיעת היועצים המשפטיים ולמיטב הבנתם המשפטית, ענף הבניה לא יכול להתנהל ללא עבודת 

שבו אלה נדרשים לבצע עבודות פיקוח בשלבי הבניה השונים בהתאם המתכננים, קל וחומר מקום 
להוראות הדין. משכך, ובהתאם לעצת יועציו המשפטיים של הארגון, הארגון סבור כי הוראות התקנות 
למעשה מחריגות מתכננים מתחולה זו. עם זאת במקביל צריך לקחת בחשבון שהדבר לא כתוב באופן 

 הזה במסגרת התקנות.
 

, שפורסמו לפני 2020 –הגבלת פעילות(, התש"ף  –תקנות שעת חירום )נגיף הקורונה החדש  -שנית 
 מספר ימים. 

גם תקנות אלה לא מגדירות במפורש כי מתכננים מוחרגים מתחולת התקנות, אולם אלה קובעות כי עובד 
יים של הארגון יועציו המשפט לעמדתבהתאם  –רשאי להגיע אל מקום עבודה וחזרה ממנו. כפי שיוסבר 

 מתכנן )בין אם עצמאי ובין אם מועסק( רשאי להתנייד אל וממקום העבודה.הרי ש –
התקנות מגדירות עובד גם עצמאי, מי שמועסק ע"י מעסיק ומי שנותן שירות למעסיק )לא משנה אם 

מתקיימים יחסי עבודה אם לאו((, ומקום עבודה מוגדר כחצרים בהם מועסקים העובדים, כל מקום 
חב שנעשית בו עבודה לצורכי עסק או משלח יד, וכן מקום שעובד מגיע אליו במסגרת עבודתו לרבות במר

 הציבורי. 
 

בימים אלה, שבהם חוסר הוודאות מהווה חלק בלתי נפרד משגרת יומנו, אנו נדרשים לגלות ערנות 
 להוראות רשויות החוק השונות.

אגב פעילות הארגון במגוון ממשקים )שלטון מקומי ומרכזי כאחד( וזאת באמצעות יועציו השונים, על 
 ת באופן תדיר ועל כן יש להמשיך ולהתעדכן כל העת.חברי הארגון לשים לב כי הוראות הדין משתנו

 
 בברכת בריאות תקינה,

 
 מזכירות הארגון 

 


